

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

فرستنده: نسترن نصرتی

۲۲ اگست ۲۰۲۰

## ترکیه از اینترپل خواست برای مشاور ولیعهد ابوظبی

### حکم پیگرد بین المللی صادر کند

به نقل از آناتولی، دادستان ارشد انقره از اینترپل خواست حکم پیگرد بین المللی موسوم به اخطار قرمز برای محمد دحلان مشاور ولیعهد ابوظبی محمد بن زاید آل نهیان به جرم جاسوسی و مشارکت در کودتای نافرجام ۱۵ جولای صادر کند.

سامر سمیح شعبان و یوسف حسن در ۱۹ اپریل ۲۰۱۹ بر اساس شهادت شاهی با نام مستعار «پویراز» به ظن جاسوسی برای محمد دحلان درباره سازمان های مردم نهاد ترکیه و جمع آوری اطلاعات در مورد رهبران فلسطینی که در ترکیه زندگی می کنند، بازداشت شده بودند.

پویراز در شهادت خود اظهار داشت که سامر سمیح شعبان با وی دیدار داشته و از او در خصوص برخی شهروندان فلسطین و مصر مقیم ترکیه سوالاتی پرسیده است.

هنگامی که یوسف حسن در زندان خودکشی کرد، سامر سمیح شعبان در ارتباط با پرونده محمد دحلان بازداشت شد.

دادستان ارشد انقره برای محمد دحلان درخواست صدور اخطار قرمز صادر کرد.

نام محمد دحلان که نقش مهمی در درگیری های داخلی و کودتاهای خاورمیانه داشته به اتهام جرایمی مانند مشارکت در کودتای نافرجام ۱۵ جولای گروه تروریستی «فتو» و فعالیت های جاسوسی نظامی و سیاسی در فهرست قرمز تروریست های تحت تعقیب ترکیه قرار گرفت.

وی متولد سال ۱۹۶۱ در خان یونس غزه است. دحلان به دلیل فعالیت در جنبش فتح در سنین جوانی توسط اسرائیل زندانی شد. وی زبان عبری را در زندان های اسرائیل آموخت.

پس از توافق اسلو در سال ۱۹۹۳، او فرمانده ۲۰ هزار تن از نیروهای فلسطینی در غزه شد. وی در ارتباط مداوم با سیا و موساد و همچنین سرویس های اطلاعاتی عربی و غربی بوده است.

گزارش هایی مبنی بر این که وی برای ارتش خصوصی تحت کنترل خود اقدام به خرید اسلحه از امریکا و اسرائیل کرده است و اکتش های بسیاری را برانگیخت.

پس از عقب‌نشینی اسرائیل از غزه در سال ۲۰۰۵ و انتخابات ۲۰۰۶ که منجر به پیروزی حماس شد، دحلان درگیری‌های خونینی را علیه حماس آغاز کرد.

وی به اتهام مشارکت در ترور عرفات و اختلاس در دوران مأموریتش در سال ۲۰۱۱ کرانه باختری را ترک کرد و در شهر ابوظبی پایتخت امارات متحده عربی مستقر شد.

دحلان در حال حاضر مشاور ولیعهد محمد بن زاید آل نهیان در ابوظبی است. او به عنوان واسط بین مونته نگرو و صربستان و دولت ابوظبی و همچنین خلیفه حفتر در لیبیا فعالیت می‌کند.

وی همچنین به سیاستمداران تونس نزدیک شده و به آنها پیشنهاد پول و پشتیبانی مالی برای قطع فعالیت‌های النهضه در این کشور ارائه کرده است.

وزارت کشور ترکیه نیز در این زمینه اعلام کرده است:

حکم بازداشت او به اتهام مشارکت در کودتای نافرجام ۱۵ جولای ۲۰۱۶ گروه تروریستی مسلح «فتو»، نقض قانون اساسی، تلاش برای تغییر قهری نظام سیاسی، انتشار و افشای اسناد محرمانه، اطلاعات نظامی و جاسوسی بین‌المللی توسط دستگاه قضائی ترکیه صادر شده است.

بدین ترتیب نام محمد دحلان در لیست قرمز تروریست‌های تحت تعقیب ترکیه قرار گرفته است. برای دستگیری دحلان تا ۱۰ میلیون لیر ترک جایزه در نظر گرفته شده است.

همچنین شرکت حقوقی «استواک و ایت» انگلستان به نمایندگی از موکلان، محمد دحلان مشاور ولیعهد ابوظبی محمد بن زاید آل نهیان را به دست داشتن در ترورها و جنایات جنگی در یمن متهم کرد.